
Čestné prohlášení dlužníka 

 

 

My, níže podepsaní…………………………………………………………………………………………………………………. 

č e s t n ě   p r o h l a š u j e m e, 

 

že jsme byli zpracovatelem insolvenčního návrhu při jeho sepisu v souladu s § 390a odst. 1 

insolvenčního zákona poučeni o svých povinnostech v insolvenčním řízení. 

Prohlašujeme, že v oddlužení budeme řádně platit pohledávky svých věřitelů, a že vynaložíme 

veškeré úsilí, které po nás lze spravedlivě požadovat, k jejich plnému uspokojení. Dále prohlašujeme, 

že budeme plnit všechny povinnosti vyplývající z tohoto zákona a z rozhodnutí o schválení oddlužení, 

a že budeme přiznávat veškeré své příjmy v plné výši. 

Dále prohlašujeme, že jsme v seznamu majetku uvedli vše, co vlastníme, a že jsme zpracovateli 

insolvenčního návrhu uvedli veškeré údaje na základě svého nejlepšího vědomí a svědomí tak, jak je 

máme k dispozici. Prohlašujeme, že jsme nezamlčeli žádné příjmy ani majetek, které by bylo možné 

použít pro uspokojení našich věřitelů. 

Dále prohlašujeme, že jsme sepisovatelem insolvenčního návrhu byli poučeni o tom, že mu za sepis 

insolvenčního návrhu ze zákona náleží odměna, jejíž maximální výše činí 4000 Kč bez daně z přidané 

hodnoty a v případě společného oddlužení manželů 6000 Kč bez daně z přidané hodnoty. 

Závěrem dále prohlašujeme, že jsme byli poučeni o: 

• účincích zahájeného insolvenčního řízení (dle § 109 an. insolvenčního zákona); 

• způsobech možného řešení našeho úpadku; 

• následcích neschválení oddlužení; 

• následcích prohlášení konkursu na náš majetek; 

• možnosti požádat o nižší než zákonem stanovené splátky; 

• výši našeho příjmu po provádění srážek; 

• našich povinnostech vůči insolvenčnímu soudu, insolvenčnímu správci a věřitelům v rámci 

insolvenčního řízení. 

 

V…………………………… 

 

dne……………………….. 

 

 

…………………………………………………….       ……………………………………………………. 

Podpis – manžel     Podpis – manželka 


